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سینمای ایران

تئاتر

روز گذشته خبرگزاری 
ایرنا خبر داد که الناز 
شاکردوست سر صحنه 
دچار  پیلوت  فیلم 

آسیب دیدگی شده است. 
ظاهرا هنگام فیلمبرداری در 

شهرک استقلال تهرانسر این بازیگر دچار حادثه 
شده و براساس گزارش ها به بیمارستان منتقل شده 
است. پارسینه هم نوشته که شاکردوست سر صحنه 
بشدت زمین خورده و بیهوش شده است. طبق اخبار 
رسیده، وی از ناحیه کمر دچار آسیب دیدگی شده 
است. با توجه بشدت ضربه احتمال ضربه مغزی نیز 
وجود دارد. کارگردان این فیلم در گفت وگو با میزان 

خبر، ضربه مغزی شدن این بازیگر را تکذیب کرد.

معاون اجرایی جشنواره 
فیلم فجر با اشاره به پایان 
اتمام  و  پیش فروش 
بلیت های اختصاص یافته به 
سینماهای مردمی گفت: 

مردم نگران اخبار مربوط به 
فروش غیرقانونی بلیت ها نباشند؛ 

چراکه 20 درصد از ظرفیت برای گیشه سینماها موجود 
است و تلاش می کنیم به نیاز مخاطبان جشنواره پاسخ 
دهیم. عزت الله علیزاده گفت: طی روزهای 30 دی تا 
2 بهمن تمامی ظرفیت اختصاص یافته به بخش 
پیش فروش مردمی به  صورت کامل به فروش رسید. 
با توجه به استقبال مخاطبان سینما، 1600 سری بلیت 

نیز به ظرفیت اضافه شد.

سارا و آیدا ساخته مازیار 
میری توانست جایزه بهترین 
فیلم آسیایی دهمین دوره 
جشنواره فیلم جایپور را 
به خود اختصاص دهد. 

در این فیلم که پیش از 
این درجشنواره فیلم خانه آسیا 

در اسپانیا و جشنواره فیلم های ایرانی در دالاس 
آمریکا نیز به نمایش درآمده بود، پگاه آهنگرانی، 
غزل شاکری، مصطفی زمانی، سعید چنگیزیان، 
شیرین یزدان بخش و... به ایفای نقش می پردازند. 
خبر موفقیت این فیلم درجشنواره فیلم جایپور را 

روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی اعلام کرد.

ساخته جدید فیلمساز ناشنوای 
ایرانی در یک فستیوال فیلم 
درسیاتل آمریکا به نمایش 
درمی آید. نام این فیلم پسر 
ناشنوای دانهام است و 

جدیدترین ساخته سینمایی 
لادن صحرایی نخستین فیلمساز 

ناشنوای کشور ایران به شمار می آید که قرار است در 
این رویداد فرهنگی مختص ناشنوایان حضور داشته 
باشد. چهارمین جشنواره دوسالانه جهانی فیلم  و هنر 
ناشنوایان سیاتل آمریکا 30 تا اول آوریل در آمریکا 

برگزار می شود.

بهنوش بختیاری ایفاگر یکی 
از نقش های اصلی فیلم 
لازانیا شد. در این فیلم 
به تهیه کنندگی احمد 
احمدی و کارگردانی 

حسین قناعت، علاوه بر 
بهنوش بختیاری حضور عبدالله 

اسکندری به عنوان طراح گریم، امیر معقولی به عنوان 
مدیرفیلمبرداری،  هاشم علی اکبری به عنوان مدیر 
تولید و سحر شهامت به عنوان طراح صحنه و لباس 

قطعی شده است. 

نمایش چشم ها با نویسندگی 
مسعود  هاشمی نژاد و به 
کارگردانی بهار محمودزاده 
در سالن شماره 3 تئاتر 
پردیس شهرزاد توسط پوران 

درخشنده افتتاح شد. نمایش 
چشم ها با بازی شبنم قلی خانی، 

الهه شه پرست و مهدی ماهانی هر روز ساعت 1٨ در 
تماشاخانه شهرزاد روی صحنه می رود. 

در پی حذف نمایش روز عقیم؛ 
هنرمندانی همچون محمد 
عاقبتی که از داوری انصراف 
داد و نیز حسین پاکدل، 
نوید محمدزاده، افسانه 

ماهیان، محمد مساوات، 
افشین  هاشمی، الهام کردا، 

شهرام حقیقت دوست، اشکان خطیبی، الهام پاوه نژاد، 
ستاره اسکندری، کوروش سلیمانی، روح الله جعفری، 
آرش فصیح، مهران رنجبر، محمدصادق زرجویان، 
هوتن شکیبا، علی شمس، الهام شعبانی، محمدرضا 
کوهستانی، شهره سلطانی، میثاق زارع و... واکنش 

نشان دادند.

جمالی  جواد  محمد 
نوبندگانی، نماینده مردم 
فسا در نشست علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی 
در تذکری شفاهی با 

اشاره به مشکلاتی که در 
جشنواره های تئاتر و موسیقی 

فجر رخ داده است، گفت: از وزیر فرهنگ می خواهیم 
تا در این زمینه گزارشی را به مجلس ارایه دهد و با 

تدبیر مانع از تکرار چنین سوءاستفاده هایی شود.

نخستین پوستر فیلم مرد 
ایرلندی جدیدترین ساخته 
مارتین اسکورسیزی 
منتشر شد؛ و کسانی که 
نگران بودند، نتفلیکس 

فیلم اسکورسیزی را نیز 
مثل همیشه بدون تبلیغات 

روانه اکران کند، می توانند دست از نگرانی بردارند 
و نتفلیکس را دوست بدارند! این کمپانی عرضه و 
پخش آنلاین روز گذشته نخستین پوستر این فیلم 
را رونمایی کرد. مرد ایرلندی با حضور رابرت دنیرو، 
آل پاچینو، جو پشی و هاروی کایتل داستان فرانک 
شیرن مأموری عالیرتبه که طبق شایعه ها با مرگ 
رئیس جمهوری کندی و جیمی هافا در ارتباط بوده 

را روایت می کند.

دویچه وله نوشت: پس از 
میکی موس، باگز بانی 
و دانلد داک، نوبت به 
مینی  موس ۹0ساله رسید 
تا ستاره ای به نامش در 

تالار مشاهیر  هالیوود حک 
شود. در تالار مشاهیر که با روزانه 

10 میلیون بازدیدکننده مشهورترین بلوار  هالیوود 
محسوب می شود، بیش از 2۵00 ستاره روی زمین 
حک شده؛ و حالا مینی  موس یا همان شخصیت 
زن موش انیمیشن های والت دیزنی ستاره دو هزار 
و ششصد و بیست و هفتمی را به نام خود ثبت کرد.

رویترز نوشت: رسوایی 
اخلاقی کوین اسپیسی 
زیان 3۹ میلیون دلاری 
را برای کمپانی نتفلیکس 
به همراه داشته است. 

کمپانی نتفلیکس اعلام کرد 
این ضرر میلیون دلاری و هنگفت 

ناشی از قسمت های آماده از سریال خونه پوشالی 
است که پس از رسوایی کوین اسپیسی تصمیم به 
عدم پخش آن گرفته شد. اتهامات اخلاقی کوین 
اسپیسی که در اواخر  سال گذشته میلادی مطرح 
شد، باعث شد علاوه بر نتفلیکس که خانه پوشالی را 
کنار گذاشت، فیلم همه پول های جهان نیز با تغییر 

بازیگر مواجه شود.

ورایتی نوشت: رمان وقتی 
یتیم بودیم نوشته کازوئو 
نویسنده ای  ایشی گورو، 
که امسال جایزه نوبل را 
برد، مورد اقتباس قرار 

می گیرد. این رمان تریلری 
روانشناسانه است که داستان 

آن در انگلستان و چین روایت می شود. ایشی گورو 
در این باره گفت: امروزه تلویزیون راهی هیجان انگیز 
برای داستان گویی محسوب می شود و نمی دانید 
چقدر از این که کمپانی سازنده، رمان کارآگاهی مرا 
انتخاب کرده، خوشحالم. بازمانده روز و هرگز رهایم 
مکن دو رمان دیگر ایشی گورو هستند که پیشتر 

مورد اقتباس قرار گرفته اند.

فراخوان نخستین دوره جایزه 
مرادی کرمانی  هوشنگ 
که با هدف کمک به 
ارتقای آفرینش های ادبی 
دانش آموزان شکل گرفته 

است، منتشر شد. براساس 
اعلام این فراخوان، جایزه 

هوشنگ مرادی کرمانی به 2۷ دانش آموز در سه 
دوره تحصیلی ابتدایی، متوسطه اول و دوم در سه 
محور داستان، انشا و نویسندگی شامل خاطره، 
قطعه ادبی و شعر اهدا خواهد شد. مراسم اهدای 
جایزه در 16 شهریورماه  سال 13۹۷با حضور 
هوشنگ مرادی کرمانی خواهد بود و آثار برگزیده در 

مجموعه ای به چاپ خواهد رسید.

رمان تو به اصفهان باز خواهی 
مصطفی  نوشته  گشت، 

انصافی به زبان ایتالیایی 
ترجمه می شود. قرار است 
جاکومو لونگی این کار را به 

انجام برساند که پیش از این 
آثاری از مهسا محبعلی، محمد 

طلوعی و مهدی اسدزاده را به ایتالیایی ترجمه کرده 
است. تو به اصفهان بازخواهی گشت با ورود دختری 
لهستانی به نام الیزا به دانشگاه تهران آغاز می شود، 
اما کم کم متوجه می شویم الیزا در جست وجوی 
مادربزرگش است که در  سال 1321 همراه با 

هزاران نفر از لهستانی ها به ایران آمده است.

نامزدهای بخش نوجوان 
هفدهمین جشنواره شهید 

حبیب غنی پور از سوی 
محمد ناصری، دبیر 
شدند.  معرفی  جشنواره 
این آثار شامل مثل 

هیچ کس نوشته سپیده 
خلیلی، شب به خیر ترنا نوشته 

جمال الدین اکرمی، قصه آلبالوپلو به قلم زهرا 
حیدری و مسافرت نوشته سهیلا علوی زاده هستند. 
داوری این بخش به عهده خسرو باباخانی، حبیب 
یوسف زاده و مصطفی خرامان بود. این آثار از بین 
1۴03 اثر به عنوان نامزدهای دریافت جایزه برای 

آثار تألیفی  سال 13۹۵ معرفی شده اند.

 

 

سینمای جهان

ادبیات

شهروند| کیانوش عیاری، سیروس مقدم، 
همایون اسعدیان، رضا میرکریمی، جواد شمقدری، 
محمدحسین لطیفی و سعید سلطانی به دیدار علی 
لاریجانی رفتند. در این جلسه مشترک علی لاریجانی، 
علی عسگری رئیس سازمان صداوسیما و ۹ نفر از 

کارگردانان سینما و تلویزیون حضور داشتند.
در ابتدای این دیدار علی عسکری کارگردانان 
حاضر در این جلسه را نخبگان فرهنگی کشور دانست 
و گفت: هر کدام از این دوستان کارهای بزرگی تولید 
کرده اند که به ذخیره های فرهنگی و هویتی ملت ایران 
تبدیل شده است . در بخش دیگری از این نشست 
نیز کارگردانان سریال های فاخر تلویزیون به بیان 
دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند. داوود میرباقری، 
کارگردان سریال سلمان فارسی گفت: سریال سلمان 

فارسی سه برابر سریال مختار پیچیدگی دارد و کار 
می برد و باید آن را به  عنوان یک طرح ملی دانست و 
از آن حمایت کرد. کیانوش عیاری، کارگردان سریال 
روزگار قریب که هم اکنون در حال ساخت سریال 
دیگری برای تلویزیون است، با اشاره به نفوذ فرهنگی 
به ویژه در آثار نمایشی بیرون از کشور تصریح کرد: 
هم اکنون مسئولیت ما بسیار سنگین تر از گذشته 
است؛ چرا که اگر غفلت کنیم این تهاجم نمایشی 
آثار منفی فرهنگی را بر نسل بعد خواهد گذاشت. 
رضا میرکریمی، کارگردان یک حبه قند نیز که برای 
نخستین بار یک مجموعه نمایشی 60 قسمتی برای 
تلویزیون می سازد، گفت: سریال ها جریان پرنفوذتری 
نسبت به فیلم های سینمایی ایجاد می کنند و ما در این 

حوزه باید فعال تر عمل کنیم.

شهروند| نشست خبری نمایشگاه مروری بر 
آثار و زندگی علی اکبر صادقی با حضور این هنرمند 
پیشکسوت، فرشته موسوی کیوریتور ارشد این 
نمایشگاه، علی بختیاری کیوریتور بخش انیمیشن 
نمایشگاه و علی محمد زارع رئیس موزه هنرهای معاصر 

در محل این موزه برگزار شد. 
علی اکبر صادقی، نقاش و انیماتور پیشکسوت در 
این نشست با اشاره به این که نقاشی را از ۹سالگی آغاز 
کرده است، افزود: در سال های جوانی سبک جدیدی از 
ویترای را ابداع کردم که با سبک ویترای اروپایی تفاوت 
داشت؛ این ویترای ها مشتریان بسیاری پیدا کرد. پس از 
مدتی وارد عرصه گرافیک شدم و به طراحی پلاکارت 
برای فیلم های سینمایی و تصویرگری برای کتاب و جلد 
مجلات پرداختم؛ در آن مقطع کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان به هنرمندانی که سبک های خاصی 
داشتند پیشنهاد تصویرگری کتاب هایش را می داد؛ 

تصویرگری کتاب پهلوان پهلوانان از آثار من است. 
وی با اشاره به این که نخستین انیمیشن ایرانی را 
ساخته است، یادآور شد: با انجام پروژه ساخت فیلم 
انیمیشن هفت شهر توانستم فنون انیمیشن را بیاموزم. 
در مجموع 6 فیلم انیمیشن ساختم. این هنرمند 
پیشکسوت گفت: در ٨0سالگی نیز روزی ٨ ساعت کار 
می کنم؛ هر روز صبح با عشق به نقاشی کشیدن از خواب 

بیدار می شوم.  
شایان ذکر است، نمایشگاه مروری بر آثار و زندگی 
علی اکبر صادقی از روز هشتم بهمن ماه  سال  جاری تا 2۵ 
فروردین ماه  سال آینده در موزه هنرهای معاصر تهران 

برگزار می شود. 

پولاد امین - شهروند| در حالی  که گمان می رفت 
نامزدهای آکادمی اسکار به روال سالیان گذشته روز 
هفتم بهمن ماه اعلام خواهد شد، روز گذشته آکادمی 
اسکار به  طور ناگهانی اسامی نامزدهای نودمین 
دوره برگزاری این جوایز سالانه را اعلام کرد. فهرست 
نامزدهای نودمین دوره مراسم اهدای جوایز اسکار عصر 
سه شنبه به وقت تهران با حضور تیفانی هدیش، بازیگر 
فیلم سفر دختران و اندی سرکیس، بازیگر مجموعه 
فیلم های سیاره میمون ها در ساموئل گلدوین تیه تر 
بورلی هیلز کالیفرنیا اعلام شد. اسامی نامزدها البته 
در دو مرحله اعلام شد و پریانکا چوپرا، گل گدوت، 
سلما هایک، زویی سالدانیا، مالی شانون، میشل یو، ربل 
ویلسن، رزاریو داوسن و میشل رودریگز میهمانان ویژه 

مراسم بودند.
ورایتی همزمان با سخنان جان بیلی، رئیس آکادمی 
اسکار که در ساعت ۵:22 صبح به وقت محلی اسامی 
نامزدهای اسکار 201٨ را قرائت می کرد، خبر داد که 
در اسکار امسال تقریبا بیشتر گمانه زنی ها به واقعیت 
بدل شد و فیلم ها و سینماگرانی که از پیش اجماعی 
عمومی روی کاندیداتوری آنها وجود داشت، به  عنوان 
نامزدهای اسکار 201٨ معرفی شدند. در این بین فیلم 
شکل آب با 13 نامزدی در صدر نامزدهای امسال اسکار 
قرار گرفت و توانست رقبای دیگری چون مرا با نامت صدا 
کن، تاریک ترین ساعت، دانکرک، برو بیرون، لیدی برد، 
رشته خیال، پست و سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری را 
که در رشته بهترین فیلم نامزد شدند، پشت سر بگذارد. 
این فیلم توانسته در بخش های بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی برای گیلرمو دل تورو و بهترین بازیگر زن 
 برای سالی هاوکینز نامزدی دریافت جایزه اسکار را از آن 

خود کند.
بازیگری زن نقش اصلی یکی از بخش هایی بود 
که کاندیداها تطابق کامل با گمانه زنی های رسانه ها 

داشت. آکادمی اعلام کرد که سالی هاوکینز برای شکل 
آب، فرانسیس مک دورموند برای سه بیلورد بیرون 
ابینگ، میزوی، مارگوت رابی برای من، تونیا، سیرشا 
رونان برای لیدی برد و مریل استریپ برای پست برای 
دریافت اسکار بازیگری زنان نقش اصلی با هم رقابت 
خواهند کرد. در بین مردان بازیگر نیز رقابت میان 
بازیگرانی چون تیموتی شلمی بازیگر فیلم مرا با نامت 
صدا کن، دانیل دی لوییس هنرپیشه اصلی فیلم رشته 
خیال، دنیل کالویا بازیگر برو بیرون، گری اولدمن برای 
تاریک ترین ساعت و دنزل واشینگتن بازیگر فیلم جناب 

رومن ج. ایزراییل برقرار خواهد بود.
در رشته بازیگر زن نقش مکمل نیز مری جی بلایژ 
برای فیلم گل گرفته، الیسون جنی برای من، تونیا، لزلی 
من ویل برای رشته خیال، لاری مت کف برای لیدی 
برد و اکتیویا اسپنسر برای شکل  آب و در رشته بازیگر 
مرد در نقش مکمل نیز ویلم دفو برای پروژه فلوریدا، 
وودی هارلسون برای سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری، 
ریچارد جنکینز برای شکل  آب، کریستوفر پلامر برای 
تمام پول دنیا و سم راکول برای سه بیلبورد بیرون 

ابینگ، میزوری با هم رقابت خواهند کرد. 
اسکار طراحی صحنه به یکی از طراحان فیلم های 
شکل آب، دیو و دلبر، دانکرک، بلید رانر 20۴۹ و 
تاریک ترین ساعت؛ اسکار بهترین فیلمبرداری به 
مدیر فیلمبرداری یکی از فیلم های بلید رانر 20۴۹، 
تاریک ترین ساعت، دانکرک، گل گرفته و شکل آب؛ و در 
رشته بهترین طراحی لباس نیز دیو و دلبر، تاریک ترین 
ساعت، رشته خیال، شکل آب و ویکتوریا و عبدل در 

رقابت برای دریافت اسکار خواهند بود. 
دانکرک، جنگ ستارگان: آخرین جدای، رشته خیال، 
شکل  آب، سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری در رشته 
موسیقی متن اورجینال؛ رودخانه قدرتمند از فیلم 
گل گرفته، معمای عشق از فیلم من را با نام خودت صدا 

بزن، مرا به یاد بیاور از فیلم کوکو، برای چیزی بایست از 
فیلم مارشال و این من هستم از فیلم بزرگترین شومن 
در رشته آهنگ اورجینال و بیبی درایور، بلید رانر 20۴۹، 
دانکرک، شکل آب و جنگ ستارگان: آخرین جدای نیز 

در رشته میکس صدا کاندیدای دریافت اسکار شده اند. 
فیلم های کوتاه نیز هیچ گاه از خوان اسکار بی نصیب 
نمی مانند. بر پایه این گزارش در رشته فیلم کوتاه لایو 
اکشنفیلم پسر عموی من: امت، ساعت یازده، همه مان و 
کودک صامت و در بخش انیمیشن کوتاه نیز فیلم های 
بسکتبال عزیز، میهمانی باغ، فضای منفی و لو با هم به 

رقابت برمی خیزند.
نامزدهای دریافت اسکار بهترین جلوه های ویژه 
بصری به این گونه اعلام شدند: بلید رانر 20۴۹، 
محافظان کهکشان قسمت دوم، کونگ: جزیره جمجمه، 
جنگ ستارگان:  آخرین جدای و جنگ برای سیاره 
میمون ها. در بخش بهترین تدوین فیلم هم تدوین 
گران فیلم های بیبی درایور، دانکرک، من، تونیا، شکل 
 آب و سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری برای دریافت 

مجسمه طلایی اسکار با هم به رقابت می پردازند. 
تاریک ترین ساعت، ویکتوریا و عبدل و شگفتی در 
رشته بهترین گریم و مو؛ بچه رئیس، نان آور، کوکو، 
فردیناند و ونسان دوست داشتنی در بخش فیلم بلند 
انیمیشن؛ و من را با نام خودت صدا بزن نوشته جیمز 
آیووری، هنرمند فاجعه نوشتن اسکات نویشتاتر و 
مایکل اچ. وبر، لوگان، بازی مولی نوشته ارون سورکین 
و گل گرفته نوشته دی ریس و ویرجیل ویلیامز نیز 
کاندیدای دریافت اسکار بهترین فیلمنامه اقتباسی 

شده اند.
در بخش بهترین فیلم خارجی زبان نیز همان گونه که 
گمان می رفت فیلم های یک زن خارق العاده از شیلی، 
توهین از لبنان، لاولس از روسیه، در بدن و روح از 
مجارستان و میدان از سوئد با هم برای گرفتن این اسکار 

ارزشمند رقابت خواهند بود. مریض بزرگ نوشته امیلی 
وی. گوردون و کومیل نانیجانی، برون بیرون نوشته 
جوردن پیلی، لیدی برد نوشته گرتا گرویگ، شکل آب 
نوشته گیرمو دل تورو و ونسا تیلور و سه بیلبورد بیرون 
ابینگ، میزوری نوشته مارتین مک دونا نیز نامزدهای 

بهترین فیلمنامه  اورجینال هستند. 
در رشته بهترین فیلم مستند فیلم های آباکوس: 
به اندازه کافی کوچک برای زندانی شدن، چهره ها و 
مکان ها، ایکاروس، آخرین مردان حلب و جزیره قوی و 
در بخش بهترین مستند کوتاه نیز فیلم های ادیت+ادی، 
بهشت ترافیک در بزرگراه ۴0۵ است، هرویین، استعداد 
با چاقو و توقف در ترافیک در رقابت دریافت اسکار 201٨ 

خواهند بود. 
اما می رسیم به دو بخش از مهمترین، جذاب ترین و 
بحث انگیز ترین بخش های اسکار؛ کارگردانی و بهترین 
فیلم. در رشته کارگردانی به گفته اعضای صاحب رأی 
آکادمی امسال پل توماس اندرسون برای رشته خیال، 
گیلرمو دل تورو برای شکل آب، گرتا گرویک برای لیدی 
برد، کریستوفر نولان برای دانکرک و جوردن پیل برای 
برو بیرون برای دریافت مجسمه هوس انگیز اسکار 
با هم رقابت می کنند و اسکار بهترین فیلم به عنوان 
آخرین اسکار شب اجرای مراسم نیز به یکی از میان 
تهیه کنندگان فیلم های مرا با نامت صدا کن، تاریک ترین 
ساعت، دانکرک، برو بیرون، لیدی برد، رشته خیال، 
پست، شکل آب و سه بیلبورد بیرون ابینگ میزوری 

تعلق خواهد گرفت.
در برنامه اعلام نامزدهای آکادمی امسال که روز 
گذشته اجرا شد، همچنین اعلام شد که جیمی کیمل 
یک بار دیگر مجری مراسمی خواهد بود که در دالبی 
تیه تر در  هالیوود برگزار خواهد شد. شبکه ای بی سی 
آن را به صورت زنده روز یکشنبه چهارم مارس پخش 

خواهد کرد.

رقابت ادامه دار بهترین فیلم های جهان در خوان آخر

نامزدهای اسکار ۲۰1۸ معرفی شدند

 محسن چاوشی
 ۲5۰ میلیون گرفته یا نه؟ 

 ماجرای ارشاد و ابی
 و فرهنگ پاپ!

 پدر جز آفریقای جنوبی
 درگذشت

شهروند| روز گذشته انتشار دستمزد 
2۵0 میلیون تومانی محسن چاوشی برای تیتراژ 
سریال سایه بان به سرعت جنجالی شد؛ و شاید به 
این دلیل هم هست که نوید محمودی تهیه کننده 
سایه بان به سرعتی حتی بیشتر رقم اعلام شده 
دستمزد چاوشی را رد کرد و گفت: از این پول ها 
ندارد که بخواهد برای یک تیتراژ به خواننده ای 
بپردازد. نوید محمودی گفت: این گونه اخبار از یک 
فضای بیمار بیرون می آید، نه این که کسی بخواهد 
در مورد واقعیت ها اطلاع رسانی کند. هر عقل 
سلیمی می فهمد که تلویزیون برای خواندن یک 
تیتراژ 2۵0 میلیون تومان به یک خواننده نمی دهد و 
کاملا مشخص است که هم ما به عنوان تهیه کننده و 

هم رسانه ملی اصلا از این پول ها نداریم!

شهروند| در پی حواشی و جنجال هایی که 
انتخاب چهره یک خواننده خارج نشین برای 
پوستر نمایشگاه نقاشی در غیاب ابراهیم به وجود 
آورده؛ طراح این پوستر به ابلنا می گوید که اثرش 
در نقد فرهنگ پاپ است! این طراح گفت: نمایشگاه 
من در نقد فرهنگ پاپ است. من آن فرهنگ را 
ستایش نکرده ام و چندان علاقه مند به فرهنگ 
پاپ و عامه پسند نیستم. به همین خاطر دلیلی برای 
ممانعت ارشاد وجود نداشته است. این نمایشگاه در 
نقد فاصله ای است که بین ما و هنرمندان مهاجر 
وجود دارد. خواننده های لس آنجلسی سال هاست 
که مهاجرت کرده اند و تصور درستی از وضع ما 
ندارند. در واقع بخشی از فرهنگ پاپ ایران، فاصله  

عمیقی با ما پیدا کرده است.

شهروند| هیو ماسکلا، نوازنده شهیر اهل 
آفریقای جنوبی درگذشت. این نوازنده زمان مرگ 
۷٨ سال داشت. گاردین از او به عنوان پدر موسیقی 
جز در آفریقای جنوبی نام برده و نوشته است که 
این موسیقیدان بیش از ۵ دهه در کشورش فعالیت 
موثر و تأثیرگذار داشته است. این هنرمند بنا به 
سبک موسیقایی و قطعات شهیری که ساخته بود، 
نوازنده ای بین المللی به حساب می آمد. درباره این 
نوازنده بزرگ و مشهور باید این نکته را نیز عنوان 
داشت که هیو ماسکلا روز چهارم ماه آوریل  سال 
1۹3۹ در ویتبنک آفریقای جنوبی به دنیا آمد. او 
بعد از ۷٨سال زندگی، روز گذشته در یوهاسنبرگ 
پس از مدت ها رنج به دلیل بیماری سرطان 

پروستات درگذشت.

شهروند| گران ترین تابلوی سهراب سپهری با 
عنوان تنه درختان بر دیوار خیابان ولیعصر نقاشی 
شد. این تابلو که در چهارمین حراج تهران به قیمت 
2 میلیارد و ٨00 میلیون تومان به فروش رسید و 
همین امر سهراب سپهری را به گران قیمت ترین 
هنرمند ایرانی تبدیل کرد؛ حال نسخه ای از این 
اثر آذین بخش خیابان ولیعصر)عج( و حوالی پارک 
ساعی شده است. علی داوطلب که نسخه ای از این 
اثر را روی دیوار نقاشی کرده، گفت: از آنجایی که 
کار سهراب سپهری اثری کاملا شناخته شده است، 
لذا دقت نظر بالایی را می طلبید، از سوی دیگر 
بزرگ شدن این نقاشی آن هم در ابعاد ساختمان 
کمی دشواری داشت که خوشبختانه با صرف زمان 

بیشتر رفع شد.

گران ترین تابلوی سهراب بر دیوار 
خیابان ولیعصر 

دفاع تمام قد کارگردان های سینما و تلویزیون از سیاست های فرهنگی

سینمایی ها جزو جریان دولتی سینمای اجتماعی 
محسوب می شوند

آثار و زندگی علی اکبر صادقی در یک نمایشگاه 
  نخستین انیمیشن های تاریخ سینمای ایران از آثار علی اکبر صادقی در موزه هنرهای معاصر 

تهران در معرض دید عموم قرار می گیرد


